Pflichten, mit denen die verkaufende Partei das Kaufobjekt bisher besessen und benützt
hat, an die NN P in ihr Alleineigentum (II. Vertragserklärung).

Die Vertragsteile vereinbaren für den 233/1000-Anteil der verkaufenden Partei (N OEG)
einen Betrag in Höhe von 140.000 € (in Worten: einhundertvierzigtausend Euro), welcher
Betrag von der kaufenden Partei bei Vertragsunterzeichnung bar und abzugsfrei zur
Zahlung fällig ist (III. Kaufpreis).

Mit Nachtrag zum Kaufvertrag vom 29.2.2008 stellten die Vertragsparteien ergänzend
zum Kaufvertrag vom 21.2.2006 klar, dass der vereinbarte Kaufpreis von 140.000 € einen

[...]

verbundenen Wohnungseigentum mit allen Rechten und Pflichten, mit denen die
verkaufende Partei das Kaufobjekt bisher besessen und benützt hat, an die NN P in ihr
Alleineigentum (II. Vertragserklärung).

Die Vertragsteile vereinbaren einen Pauschalkaufpreis in Höhe von 322.000 € (in Worten:
dreihundertzweiundzwanzigtausend Euro), welcher Betrag von der kaufenden Partei bei
allseitiger Vertragsunterzeichnung bar und abzugsfrei zur Zahlung fällig ist (III. Kaufpreis).

Mit Nachtrag zum Kaufvertrag vom 29.2.2008 stellten die Vertragsparteien ergänzend zum
Kaufvertrag vom 21.2.2006 klar, dass der vereinbarte Gesamtkaufpreis von 322.000 €

[...]

1 im Gesamtflächenausmaß von 172 m 2  mit allen Rechten und Pflichten, mit denen die
verkaufende Partei das Kaufobjekt bisher besessen und benützt hat, an die NN P in ihr
Alleineigentum (II. Vertragserklärung).

Die Vertragsteile vereinbaren einen Pauschalkaufpreis in Höhe von 690.000 € (in Worten:
sechshundertneunzigtausend Euro), welcher Betrag von der kaufenden Partei bei
allseitiger Vertragsunterzeichnung bar und abzugsfrei zur Zahlung fällig ist (III. Kaufpreis).

Mit Nachtrag zum Kaufvertrag vom 29.2.2008 stellten die Vertragsparteien ergänzend zum
Kaufvertrag vom 21.2.2006 klar, dass der vereinbarte Gesamtkaufpreis von 690.000 €